

Saltillo, Coahuila; a 04 de septiembre de 2024

**Oficio No. FGE-UT/1690/2024**

**Asunto:** Respuesta solicitud de información.

JUFER

**P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y registrada bajo el número de folio **050096900042724**, en la cual insta lo siguiente:

*“1.-Existe o existieron casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes), en caso afirmativo, cual ha sido la resolución? y proporcionar la resolución correspondiente. 2. Se han instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares?, en caso afirmativo cual ha sido su resolución? y proporcionar la resolución correspondiente. 3. En caso de que se hayan instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, mencionar si han realizado alguna manifestación respecto a la vulneración del principio non bis in ídem en su perjuicio?” (Sic).*

En mérito de lo anterior, con fundamento en los artículos 97, 99, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se hace de su conocimiento lo siguiente:

**ÚNICO.-** La Dirección General de Contraloría y Visitaduría, brinda respuesta a su solicitud y comunica lo siguiente:

*“... me permito señalar que una vez realizada una búsqueda exhaustiva en los archivos de la Dirección General de Contraloría y Visitaduría, NO existen casos en que se hayan sustanciado procedimientos de responsabilidad administrativa en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares; de igual manera NO se ha dado inicio a procedimientos de responsabilidad administrativa en contra de particulares.”*

**En virtud de lo anterior y siendo lo solicitado un dato cuantitativo, el resultado de la búsqueda de información hasta el momento es igual a cero (0).**

Con fundamento en el artículo 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, se proporciona a Usted la respuesta a su solicitud de información pública y garantizando en todo momento su derecho de acceso a la información.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 110 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, el cual podrá interponer de manera directa ante el Instituto Coahuilense de Acceso a la Información Pública (ICAI), o por medios electrónicos a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Información que se brinda por conducto de la Unidad de Transparencia de la Fiscalía General del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 85 fracción III, 86, 87 fracciones VI y XI; 95, 97, 99, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro asunto en particular, reciba un cordial saludo.



ATENTAMENTE  
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
LIC. LAURIA LETICIA PÉREZ RAMOS  
Fiscalía General del Estado de Coahuila de Zaragoza  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p.- Lic. Gerardo Márquez Guevara.- Fiscal General del Estado de Coahuila.- Para su superior conocimiento.

C.c.p. Archivo.

PNT/SISAI/427/2024